令 ２ 共 同 参 画 第 2 7 1  号

令和３年(2021 年)３月 31 日

山口県経営者協会 専務理事 様

山口県環境生活部男女共同参画課長

令和２年度県事業「夢を実現するライフ・キャリアプラン作成セミナー」に係る

動画配信について

 本県の男女共同参画行政の推進につきましては、平素から格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

 さて、県では、令和２年度、山口大学及び山口県立大学の学生を対象に、自身の将来の働き方や

生き方のプランの作成を支援するセミナーを、オンラインで開催しました。

セミナーでは、県内事業所の先輩社員の体験談発表を参考に、各自でライフ・キャリアプランを

作成したところです。

この度、youtube(限定公開)で、セミナーの下記の内容について動画の配信を開始しましたので、

女性活躍の取組の参考としていただきたく、貴会の傘下企業・団体への情報提供に御協力いただき

ますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 県内事業所の先輩社員の取組発表

  （視聴用URL) https://youtu.be/Qg6p2XxJT00

      (企業） 生活協同組合コープやまぐち、JRCS(株)

２ 学生のライフ・キャリアプラン発表会

    （視聴用URL) https://youtu.be/gUAXuf9mK9M

 ※ 視聴期限は、いずれも令和３年９月末の予定です。

 ※ 以下の県ＨＰにも動画リンクを貼っております。

     https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a12800/mirai/202103180001.html

山口県環境生活部男女共同参画課
担当：山中
ＴＥＬ：083-933-2630 ＦＡＸ：083-933-2639
Ｅメール：a12800@pref.yamaguchi.lg.jp

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a12800/mirai/202103180001.html